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UBLAŽAVANJE POSLJEDICA NEPOGODE     
Za sufinanciranje sanacija 
klizišta Županija će 
gradovima i općinama 
dati 596.675 kuna

Samo ništarije i 
politička strašila mogu 
danas govoriti protiv 
antifašizma i Tita

STIPE MESIĆ NA DANU MLADOSTI         

INTERVJU Žarko Tušek, novoizabrani 
član nacionalnog Predsjedništva HDZ-a   
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Saborski zastupnik i predsjednik HDZ-a Krapinsko - 
zagorske županije Žarko Tušek na Općem izbornom 

saboru HDZ-a izabran je u nacionalno predsjedništvo 
stranke. Za zamjenika predsjednika HDZ-a izabran je 
Milijan Brkić, koji je dobio glasove 1601 delegata, uz 
135 nevažećih listića, dok su za potpredsjednike izabrani 
Oleg Butković, Tomislav Tolušić, Ivana Maletić, Tomis-
lav Čuljak, Darko Horvat i Josip Bilaver. Osim Tušeka, u 
predsjedništvo stranke izabrani su i Zlatko Hasanbegović, 
Anton Kliman, Darko Milinović, Zlatko Ževrnja, Božidar 
Longin, Ivan Anušić, Pero Ćosić, Josip Križanić i Željko 
Turk. Od zagorskih predstavnika, za članove Središnjeg 
odbora izabrani su i krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, predsjednik GO HDZ-a Krapine te Kristijan 
Tušek, kao kandidat iseljeništva.
HDZ je time okončao izborni proces u kojem je, prije 
nešto više od mjesec dana, za predsjednika u još jed-
nom mandatu izravnim izborom potvrđen Tomislav 
Karamarko. (ab) 

AKTUALNO

OPĆI IZBORNI SABOR HDZ-a

Žarko Tušek izabran u nacionalno 
Predsjedništvo stranke, u Središnjem 
odboru Zoran Gregurović i Kristijan Tušek 

Ublažavanje posljedica od elementarnih nepogoda

Za sufinanciranje sanacija klizišta, 
Županija će gradovima i općinama 
dati 596.675 kuna
Da bi se ublažile posljedice el-

ementarnih nepogoda na 
području Krapinsko - zagorske 
županije, župan Željko Kolar je donio 
odluke o sufinanciranju sanacija 
šteta u iznosu od 596.675 kuna.
Obilne kiše koje su padale na 

području Zagorja kao i velike količine 
otopljenog snijega, uzrokovale su 
pojavu novonastalih klizišta te daljn-
je širenje postojećih klizišta koja još 
nisu sanirana. Također su nastala i 
oštećenja na mnogim nerazvrstanim 
makadamskim cestama.

Za nabavku kamenog materijala za 
sanaciju nerazvrstanih makadam-
skih cesta na području gradova Oro-
slavje i Pregrada, te općina Kumrovec, 
Radoboj, Hraščina, Veliko Trgovišće, 
Zagorska Sela, Sveti Križ Začretje, 
Tuhelj, Lobor, Budinščina, Krapinske 
Toplice, Gornja Stubica, Kraljevec 
na Sutli i Petrovsko predviđeno 
je 225 tisuća kuna, 72.675 kuna 

predviđeno je za sufinanciranje iz-
rade projektno - tehničke dokumen-
tacije za sanaciju klizišta na području 
Zlatara, Donje Stubice i Desinića, 
a 299.000 kuna za sufinanciranje 
sanacije klizišta na području općina 
Desinić, Lobor, Kraljevec na Sutli, 
Kumrovec, Bedekovčina, Mihovljan, 
Jesenje, Đurmanec, Radoboj i Tuhelj. 
(mlm)  
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AKTUALNO

Predstavljanje hrvatskog kardinala u Europskom parlamentu

Osmislite slogan konferencije 
o blaženom Alojziju Stepincu i 
osvojite put u Bruxelles
U suradnji s Uredom za kulturna 

dobra Zagrebačke nadbiskupije 
i Hrvatskim katoličkim sveučilištem, 
hrvatska zastupnica Marijana 
Petir u Europskom parlamentu 
u Bruxellesu će predstaviti lik i 
djelo blaženog kardinala Alojzija 

Stepinca, čije proglašenje svetim 
očekuju vjernici diljem Hrvatske. 
Tim povodom, do 6. lipnja otvoren 
je natječaj za slogan pod kojim 
će se otvoriti izložba i konferen-
cija o ovom poznatom hrvatskom 
blaženiku, u kojem mogu sudjelova-

ti mladi od 18 do 30 godina. Slogan 
se upisuje u posebnu aplikaciju na 
facebook stranici Kluba zastupnika 
EPP-a, a autor pobjedničkog sloga-
na sudjelovat će na izložbi i konfer-
enciji u Europskom parlamentu, 14. 
i 15. lipnja. (jj) 

Poticanje komunalnog gospodarstva

Ministarstvo graditeljstva osiguralo 
21 milijun kuna
Više od 700 zahtjeva gradova i 

općina za dodjelom kapitalne 
pomoći za poticanje razvoja komu-
nalnog gospodarstva i komunalnog 
standarda zaprimilo je ovih dana 
Ministarstvo graditeljstva i prostor-
nog uređenja. 
U državnom je proračunu za ovu 
namjenu osigurano 21 milijun kuna, 
što je značajno povećanje u odnosu 
na prošlogodišnji novac, kada je bilo 
planirano šest milijuna kuna. 

Ministarstvo ovim novcem želi po-
taknuti razvoj komunalnih aktivnosti 
i usluga koje će doprinijeti boljoj 
kvaliteti života u svim dijelovima 
Hrvatske. Novac je namijenjen iz-
radi projektne i druge tehničke do-
kumentacije, održavanju i gradnji 
komunalne infrastrukture, uređenju 
javnih površina, nerazvrstanih cesta, 
javne rasvjete i drugih javnih pros-
tora u naseljima te za nabavu komu-
nalne opreme. (mlm) 

Ministarstvo socijalne politike i mladih

Za udruge mladih i onih koje se bave 
prevencijom nasilja nad djecom, 
osigurano 8,3 milijuna kuna
Ministarstvo socijalne politike 

i mladih poziva sve zaintere-
sirane udruge mladih, ali i općine, 
gradove i županije da se prijave 
za financijsku potporu projekata 
usmjerenih prema mladima. Pri-
oritetna područja su programi 
aktivnog sudjelovanja mladih u 
društvu - Lokalni info – centri, Lo-
kalni i regionalni programi za mlade 
te programi osposobljavanja za  
poduzetništvo i samozapošljavanje. 

Za ove programe Ministarstvo uku-
pno planira 4,3 milijuna kuna. Rok 
za dostavu prijava je do 24. lipnja. 
Također Ministarstvo je raspisalo i 
poziv udrugama koje su programs-
ki usmjerene na rad s djecom ili 
mladima da se prijave za financijsku 
podršku projektima prevencije nasil-
ja nad i među djecom i mladima. Tu 
se ukupno planira četiri milijuna 
kuna, a rok za dostavu prijava je do 
27. lipnja. (mlm) 
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VELIKI INTERVJU Žarko Tušek, saborski zastupnik, predsjednik HDZ-a 
Krapinsko - zagorske županije i novi član nacionalnog Predsjedništva stranke

“Želim voditi svoju 
organizaciju stvaranjem 
i okupljanjem stručnih 
ljudi te promovirati 
zajedništvo, a ne 
podjele i konflikte”
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Alen Brodar
info@zagorje-international.hr 

Žarko Tušek, saborski zastupnik 
i predsjednik HDZ-a Krapinsko 

- zagorske županije proteklog je vik-
enda, na XVII. Općem saboru HDZ-a, 
izabran u nacionalno Predsjedništvo 
stranke. Dobio je čak 1108 glasova, 
čime je taj mladi zagorski političar 
dobio još jedno priznanje za svoj rad, 
ovog puta od samih članova stranke iz 
svih dijelova Hrvatske, ali i dijaspore. 
Šlag je to na torti njegove dosadašnje 
političke karijere, budući da je Tušek 
nedavno, također uvjerljivo, ponov-
no izabran i za predsjednika zagorsk-
og HDZ-a. S tim je povodom rađen 
i ovaj intervju, u kojem se Tušek 
osvrnuo na taj uspjeh, dosadašnju 
političku karijeru, planove stranke za 
budućnost, ali i na aktualnu političku 
situaciju na nacionalnoj razini.

Je li ulazak u nacionalno Pred-
sjedništvo stranke uistinu kruna 
vaše političke karijere?

- S ponosom mogu istaknuti da nakon 
niza godina zagorski HDZ ima izabra-
nog člana Predsjedništva HDZ - a. Tih 
1108 glasova koje sam dobio, znak 
je da stranačka baza iz svih dijelova 
naše Domovine i iseljeništva pre-
poznaje naš rad i cijeni doprinos koji 
dajemo jačanju stranke u cijelosti. 
To je također zajednički uspjeh svih 
mojih suradnika kroz 15 godina mog 
rada u stranci, ponajviše zagorskog 

Županijskog odbora, kojeg sam vodio 
protekle četiri godine. Jednako tako, 
to je možda još i više, uspjeh svih 
naših članova i simpatizera diljem 
Hrvatskog zagorja. Njihova predan-
ost vrijednostima koje zastupa HDZ, 
bez kalkulacije i osobnih interesa, 
moja je najveća inspiracija. Ovo u 
svakom slučaju jest zaokruživanje 
moje 15-godišnje stranačke priče, no 

s obzirom na relativno mlade godine 
koje imam, ne bih davao neke krajnje 
ocijene. Vidjet ćemo što život nosi. No, 
ova situacija zagorsku politiku stav-
lja u fokus politike najveće hrvatske 
stranke i samim time može doprini-
jeti samo dobru za naš kraj, neovisno 
o tome tko je pristaša koje političke 
opcije.

I gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović ušao je u Središnji odbor 
HDZ – a, i to u velikoj konkurenciji 
dužnosnika iz cijele Hrvatske, ali i 
još jedan rođeni Krapinčan, Kristijan 
Tušek?

- Jako sam sretan zbog toga i činio sam 
sve, u okviru mog političkog utjecaja, 
da se to dogodi. To je zaslužio on kao 
čovjek, dugogodišnji član stranke, ali 
i cijela krapinska organizacija kojoj i 
sam od prvog dana pripadam. HDZ 
Krapina jedna je od najboljih orga-
nizacija stranke u Sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj i to tokom niza godina. 
Posebno me veseli rezultat na pro-
teklim izborima za mjesne odbore. 
HDZ u Krapini pokazao je svoju snagu, 
kvalitetu svojih ljudi, i potvrdu dobro-
ga rada gradonačelnika Gregurovića 
i njegovih suradnika. Kristijan Tušek 
živi i radi u iseljeništvu i kao njihov 
kandidat ušao je u Središnji odbor, 
naravno uz našu apsolutnu pomoć 
i logistiku. Ipak je on našeg “brega 
list”.

Na nedavnim unutarstranačkim iz-
borima uvjerljivo ste pobijedili pro-
tukandidata dr. Damira Plečka. Jeste 
li očekivali takav uvjerljiv rezultat?

- Svaki izbori, na kojoj god razini bili, 
na neki su način refleksija prema 

radu unatrag nekoliko godina. HDZ 
je prije četiri godine odabrao prom-
jene u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
samim time i jedan novi način rada 
i funkcioniranja u stranci u cijelosti. 
To su bile četiri kompleksne godine, u 
kojima je prije svega trebalo činiti sve 
kako bi se stranka stabilizirala, kako 
bi se otvorila novim ljudima, novim 
promišljanjima, u krajnosti, kako bi 
u svom radu ponudila neke nove de-
mokratske standarde i iskorake. Tre-
ba biti iskren i reći da smo u to vrijeme 
imali kadrovski i politički izrazito jake 
političke suparnike na drugoj strani i 
da smo unatoč njima, stranku doveli 
na pozicije da je ona pojedinačno ne-
prikosnoveno najveća i najorganizira-
nija stranka na području Krapinsko 

- zagorske županije. HDZ ima daleko 
najviše članova, daleko najviše 
vijećnika na svim razinama, najviše 
gradonačelnika i načelnika. Finale 
toga bilo je sastavljanje liste za par-
lamentarne izbore koji su iza nas, koji 
su dolaskom Domoljubne koalicije i 
Mosta na vlast, našem zagorskom 
HDZ-u omogućili dodatno kadrovs-
ko jačanje na državnoj razini. S tih 
pozicija gledamo prema naprijed i 
prema našem ključnom političkom 
izazovu, a to je doći u mogućnosti 
voditi našu Županiju. Bio sam uvjeren 
da smo kvalitetno i dobro radili, u 
svoj osobni odnos sa svim surad-
nicima, u jednu prijateljsku atmos-
feru koja vlada u našoj organizaciji 
te samim time i u nastavak, odnosno 
kontinuitet politike koju smo započeli 
prije četiri godine. Drago mi je što 
sam imao protukandidata, jer je 
legitimitet mojeg novog mandata 
samim time dodatno ojačan, a i 
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kroz unutarstranačke izbore otvorili 
smo neke teme koje mogu dodatno 
poboljšati rad naše organizacije.

Počeo je dakle Vaš drugi mandat na 
čelu zagorskog HDZ-a, a postali ste u 
međuvremenu i saborski zastupnik. 
Kada danas pogledate unatrag, na 
političke početke, kako gledate na 
svoj politički put?

- Sve je to počelo pomalo slučajno. Ali 
ljudi vele da se čovjek nađe u onim 
situacijama u kojima se očito sud-
binom mora pronaći. Prošao sam 
apsolutno sve razine stranke, nema 
stranačkog posla koji nisam radio, 
nema utakmice koju nisam vodio. Da 
je uvijek bilo lako, nije. Bilo je i dana 
kada sam žalio što sam u tolikoj mjeri 
svoj život posvetio politici. Politika 
jest dinamična, jest strastvena, ali 
ponekad čovjeka preuzima u mjeri 
u kojoj to nije dobro za niti jednog 
pojedinca. Onda trpi privatan život, 
obitelj i najmiliji. Moram priznati da 
idealan balans još i sam tražim. O 
svojem radu ne bih puno govorio, 
neka to čine ostali, ali istina jest da 
sam uvijek najviše tražio od sebe i 
najkritičniji bio prema sebi. Oni koji 
me poznaju, moji najbliži suradnici, 
to znaju, pa mi onda toleriraju i tem-
po pa i zahtjeve koje dajem prema 
njima.

Da li je zagorski HDZ i nakon ovih 
izbora homogen? Kako planirate 
još ojačati stranku? Koje su mlade 
snage zagorskog HDZ-a? Smatrate li 
da treba u članstvu smanjiti utjecaj 

“stare garde”?
- Naš najveći uspjeh kao nove gener-
acije na čelu stranke jest to što smo 
ljude povezali, stvorili dobru klimu, i 
stranku u potpunosti homogenizirali. 
Nema stare garde, ima samo onih 

koji mogu, žele i znaju doprinositi, i 
tu nema generacijskih razlika. Velika 
stranka kao HDZ mora imati ljude 
svih generacija, različiti struka i pro-
fesija, različitih socijalnih zaleđa i 
temelj, različitih talenata, pa i dije-
lom različiti ideoloških promišljanja. 
Te razlike moraju nas spajati, a 
zajednički nazivnik mora nam biti 
naš stranački program i ljubav pre-
ma Domovini te našem Hrvatskom 
zagorju.

Imate li već kandidata za župana? Ako 
ne, o kojim se imenima kalkulira?

- U ovom trenutku nemamo, kao što 
još uvijek nemamo kandidate na lo-
kalnim razinama. Polako. Prvo smo 
sada morali odraditi unutarstranačke 

izbore, sada treba popuniti i kadrovs-
ki ekipirati tijela stranke i onda ćemo 
krenuti u proces nominacije kandi-
data, stvaranje koalicijskog okvira i 
sve ostalo što je pred nama sljedeće 
godine. Mogu samo reći da će vizija 
koju ćemo ponuditi biti sigurno is-
korak i to velikim koracima od on-
oga što imamo sada u županiji i što 
imamo već niz godina. Hrvatsko za-
gorje, Krapinsko - zagorska županija, 
mora biti jedna od tri najrazvijenije 
hrvatske regije i sve ispod toga, a 
danas smo daleko, miljama od toga, 
ispod je naših realnih potencijala i 
svega što možemo i moramo ponu-
diti našim ljudima. Tužno je gledati 
puste brege, puste kuće i kraj koji je 
Bogom dan, a iz kojeg ljudi iseljavaju. 

Nažalost, ne isključivo, ali dobrim 
dijelom, to je posljedica dosadašnjih 
koalicija i način kako se zadnjih go-
dina upravlja našom županijom.

Kako se snalazite u Saboru? Jeste 
li u nekim Odborima? Jeste li 
očekivali da to tako izgleda?

- Mislim da sam jedan od zastupnika 
koji ima najviše Odbora. Član sam 
čak četiri odbora, tako da nema 
tjedna kada nema sjednice barem 
dva od njih. Kako se inače snalazim? 
Mislim da dobro. Ja sam po prilici 
podosta racionalan tip čovjeka i rel-
ativno se lako prilagođavam na nove 
situacije u životu. Sabor ima svoju 
dinamiku rada i to treba uvažiti. 
Puno se toga može i poboljšati, ali 
većina stvari slična je i u parlamen-
tima drugih država. Samo što tamo 
zastupnici imaju daleko širu logistiku, 
daleko bolje uvjete i veći manevar-
ski prostor rada. Apsolutno nisam 
sklon demagoškim ispadima oko 
primanja saborskih zastupnika, ali 
o tome možda nekom drugom zgo-
dom. U Saboru ima ljudi koji zarade 
i tri svoje plaće koliko su angažirani 
na svim razinama, a ima i onih koji 
pomalo lagodno shvaćaju svoj pos-
ao. Ali takvi su, po meni, ipak u man-
jini. Samo ću reći, na svojem bivšem 
radnom mjestu imao sam bolje i 
materijalne i logističke uvjete, nego 
što to imam sada. A što se tiče rada, 
moj radni dan kreće oko sedam 
ujutro i gotovo nikada ne završava 
prije osam navečer, a često smo na 
terenu i kasnije.
 
Koji su bili usponi i padovi tijekom 
karijere? Što Vam je bilo najteže, 
a što smatrate svojim najvećim 
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(političkim) uspjehom?
- Pa nekih posebnih padova nisam 
imao. Sve se nekako razvijalo stepeni-
cu po stepenicu. Bilo je jedno vrijeme, 
nekoliko godina, kada sam morao 
napraviti životni iskorak i riskirati. To 
je bilo vrijeme kada sam ušao u realni 
sektor i odmaknuo sam se od ljudi 
koji me tada nisu ni razumjeli, niti su 
podržavali moje ljudske potencijale i 
energiju. Nije bilo lako, ali je na kraju 
ispalo bolje nego što sam mogao za-
misliti. Sada, kad sam tu gdje jesam, 
morao sam se povući iz tvrtki u kojima 
sam radio i stvarao, ali mislima sam i 
dalje jednim dijelom sa svojim surad-
nicima. U okviru onoga što je moguće, 
pomažem im savjetom i dalje. 
Vaše osobne ambicije u narednim 

godinama. Kako vidite razvoj Zago-
rja u narednih desetak godina? U 
kojem smjeru treba ići?

- Osobne ambicije su mi da želim i 
dalje raditi i stvarati. Sada, s pozicije 
člana nacionalnog Predsjedništva 
HDZ-a sigurno ću dodatno moći 
utjecati na procese na razini RH. O 
funkcijama ne bih govorio, jer to se 
teško unaprijed može znati. Želim 
voditi svoju organizaciju i želim do-
prinositi stvaranju, prije svega oku-
pljanjem stručnih i pametnih ljudi 
te promocijom pozitivnih vrijednosti, 
prije svega sloge i zajedništva, a ne 
politike podjele i konflikta. A Hrvats-
ko zagorje u budućnosti? Hitna 
nova strategija poljoprivrednog raz-
voja, jer zemlja nam je dramatično 

neiskorištena i pusta, daljnje inzisti-
ranje na ozbiljnim investicijama u 
kontinentalnom turizmu, promo-
cija vrijednosti zagorskog obrtnika 
stvaranjem dodatnih programa i 
poticaja za njihovo preživljavanje, 
jačanje naših regionalnih obra-
zovnih institucija te dovođenje neko-
liko ozbiljnih gospodarskih investici-
ja u našu, županiju koje će u kratkom 
vremenu zaposliti veću količinu ljudi, 
ključni su momenti na kojima se 
mora inzistirati. 
Nažalost, na ovome posljednjem, 
kao i na većini spomenutog u potpu-
nosti smo zakazali. 

Kako gledati na aktualnu naciona-
lnu politiku? Što mislite o opozivu 

Tomislava Karamarka? Hoće li ga 
se u Saboru izglasati, smatrate li 
da će Mostovci uistinu dići ruke za 
to?

- Vjerujem da će HDZ učiniti sve, na 
čelu sa našim predsjednikom Kara-
markom, da se izbjegnu novi izbori. 
Hrvatskoj je potrebna stabilnost, 
rad i stvaranje. Reforme bez kojih ne 
možemo dalje. Mi smo odgovoran 
partner, najveća hrvatska stranka, i 
ne petljamo se u kadrovska rješenja 
ostalih stranaka, pa tako sigurno 
nećemo dozvoliti da na bilo kojem 
imenu, a pogotovo ne na imenu 
našeg predsjednika pod čijim vodst-
vom godinama pobjeđujemo, netko 
skuplja jeftine političke poene. Tko 
želi uz nas može sa nama, svakoga 
poštujemo, poštujemo svačiji dopri-
nos, znanje i kompetencije, ali tko 
ne želi može odabrati svoj put. I to 
je demokratski i legitimno. Uvijek 
se nađe netko drugi tko želi raditi 
i stvarati. Ukratko, od svega vjeru-
jem neće biti ništa, vjerujem u raz-
boritost ključnih ljudi i u uspjeh ove 
Vlade koja je samo prije nekoliko 
mjeseci, u izrazito teškim političkim 
uvjetima, dobila povjerenje za 
vođenje Hrvatske.

I za kraj, kakav je Žarko Tušek 
privatno. Slobodno vrijeme, hobiji, 
druženja, prijatelji, obitelj?

- O tome sam već puno puta javno 
pričao. Mislim da ljudi moje ostale 
interese, prije svega u segmentu 
glazbenog stvaralaštva više-manje 
znaju. Slobodnog vremena imam 
malo, puno premalo. Prije sedam 
dana postao sam otac malenog 
anđela Jelene Mare, i sav moj fokus, 
sve slobodno vrijeme koje imam, 
pokušati ću podariti njoj i supruzi. 
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Svetište Majke Božje Bistričke u Mariji Bistrici

Više od dvije tisuće vatrogasaca 
na 17. vatrogasnom hodočašću
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Pater Niko Bilić pred više od dvi-
je tisuće vatrogasaca iz cijele 

Hrvatske predvodio je misno slavlje 
na 17. hodočašću hrvatskih vatroga-
saca u Svetište Majke Božje Bistričke. 
Svim vatrogascima dobrodošlicu u 
Mariju Bistricu uputio je zagorski 
župan Željko Kolar.

Način života
- Na svojem putu prema Mariji Bis-
trici, prošli ste kraj mnogih zagorskih 
kuća, ali vjerojatno kraj niti jedne u 
kojoj netko od članova obitelji u 140 
godina zagorske vatrogasne tradicije 
nije bio vatrogasac. Vatrogastvo je u 
Zagorju način života i mi se pono-
simo našim vatrogascima - rekao je 
župan Kolar. 

Prisutnim vatrogascima obratio se 
i predsjednik Hrvatske vatrogasne 
zajednice i potpredsjednik Hrvatsk-
og sabora Ante Sanader, župan 
Šibensko - kninske županije Goran 
Pauk i načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički.

Uvaženi gosti
Na hodočašću su bili i načelnik 
Hrvatske vatrogasne zajednice 
Željko Popović, počasni predsjed-
nici HVZ Franjo Gregurić i Teodor 
Friščić, ravnatelj Državne uprave za 
zaštitu i spašavanje Jadran Perinić i 
glavni vatrogasni zapovjednik Slavko 
Tucaković, predsjednik Općinskog 
vijeća Marije Bistrice Teodor Švaljek, 
predsjednik i zapovjednik zagorske 
VZ  Ivica Glas i Marijan Lovrenčić, 
rektor Svetišta Majke Božje Bistričke 
Zlatko Koren i mnogi drugi.  
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Održana redovna Skupština “Kostelske pištole - Keglevićeve straže”

“Hvala vam na svemu što 
činite za promociju Zagorja”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U pregradskom restoranu As održana je redovna godišnja 
skupština „Kostelske pištole – Keglevićeve straže“ Kostel. 

Župan Željko Kolar zahvalio se članovima Udruge u sklopu koje 
djeluje i povijesna postrojba Krapinsko - zagorske županije na 
svemu što su učinili za promociju Županije. 

- Vaša profesionalnost i ponašanje u prezentiranju Zagorja 
zaslužuju samo najveće pohvale. Nema tjedna kad nismo na nekoj 
manifestaciji gdje predstavljate našu županiju - rekao je župan 
Kolar. Skupštinu je vodio predsjednik Udruge Milan Flegar, a uz 
članove i njihove obitelji nazočili su joj i brojni prijatelji iz Pre-
grade i okolice. 
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Oko osam tisuća štovatelja Jo-
sipa Broza Tita s područja 

cijele bivše Jugoslavije, okupilo se 
u subotu u njegovom rodnom Kum-
rovcu na Danu mladosti i radosti, uz 
obilježavanje 124. godišnjice Titova 
rođenja. 
Već sat dva prije početka obilježavanja, 
Kumrovcem su odjekivale partizan-
ske pjesme “Od Vardara pa do Tri-
glava”, “Uz Maršala Tita”, “Budi se 

istok i zapad” te “Bilećanka”, iz har-
monika se orilo, a po ulicama plesalo 
Kozaračko kolo. 

Poznati govori
Svako malo izmjenjivali su se i pozna-
ti Titovi govori, a brojni štandovi s 
Titovim slikama i bistama, knjigama, 
majicama, kapama, maramama 
i titovkama, ali i domaćim proiz-
vodima i vinom i kolačima te brojni 
šankovi s hladnim pivom, gemištima i 
sokovima, preplavili su Kumrovec. 
Moglo se tu naći svega po simboličnim 

Osam tisuća Titovih štovatelja na Danu mladosti u Kumrovcu

Bivši predsjednik Stipe Mesić: Samo 
ništarije i politička strašila mogu 
danas govoriti protiv antifašizma i Tita
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cijenama od svega nekoliko kuna, ali 
i oni vrjedniji eksponati od po neko-
liko stotina kuna. Najveća gužva bila 
je na ulazu ispred Titove rodne kuće 
gdje se čekalo u dugačkom redu te 
ispred Titovog spomenika gdje su 
mnogi polagali vijence i cvijeće.
Skup je počeo hrvatskom himnom 
koju je izvela poznata zagorska sopra-
nistica Josipa Lončar, a potom je sve 
prisutne u ime domaćina pozdravio 
kumrovečki općinski načelnik Dragu-
tin Ulama. 

– Došli ste u najpoznatije selo na 
svijetu, ove godine po prvi puta po 
uređenoj cesti i hvala vam na vašoj 
vjernosti. Danas se javljaju oni koji 
bi zabranjivali antifašističke simbole, 
oni koji bi uništili sve kumrovečke 
resurse i turističke potencijale, koji 
dižu hajku. Pozivam i vas da nam 
pomognete da obranimo Kumrovec 
i vrijednosti civiliziranog društva – 
rekao je načelnik Ulama i dobio gro-
moglasni pljesak okupljenih.
U ime Županija sve goste koji su došli 
u Zagorje pozdravila i zamjenica 
župana Jasna Petek. O značaju Tita 
u antifašističkom pokretu, njegovoj 
državničkoj ulozi, stvaranju pokreta 
nesrstanosti i ostalim čime je zadužio 

Hrvatsku, govorili su u ime organiza-
tora Saveza društava Josip Broz Tito, 
predsjednik Jovan Vejnović  i pred-
sjednik SABA Hrvatske Franjo Habu-
lin, a posebno veliki pljesak dobila je 
i mlada antifašistkinja Veronika Kol-
man. 
Apsolutno najveća zvijezda ovogo-
dišnje manifestacije u Kumrovcu bio 
je bivši predsjednik Stipe Mesić čiji 
je govor u više navrata bio preki-
dan pljeskom i skandiranjem “Stipe, 
Stipe” i s kojim su se mnogi od prisut-
nih htjeli slikati.

- Samo ništarije i politička strašila 
mogu danas u Hrvatskoj govoriti pro-
tiv antifašizma i Tita koji je bio vođa 
antifašističkog pokreta. Nažalost, 
zloduh tamnih i mračnih vremena 
danas je ponovo pušten iz boce, i mi 
smo ovdje da se sjećamo i borimo da 
se dozna istina o jednom vremenu. 
Tito je bio na pobjedničkoj strani, je-
dini vrhovni komandant koji je bio 
ranjen u Drugom svjetskom radu, 
a antifašističke pobjednike se ne 
osuđuje. Nacizam, fašizam i ustaški 
pokret bili su zločinački u samoj ideji, 
a nažalost danas u Hrvatskoj sve je 
više onih koji ih brane i afirmiraju, 
što posebno zabrinjava, jer se time 

truju mladi – rekao je Stipe Mesić, 
poručivši na kraju okupljenima da 
ako ih napadaju ustaše i četnici, da 
onda mogu znati kako su na pravom 
putu.

Nekad bilo bolje
Lovorka Kučinić iz Đurđevca rekla 
nam je da svake godine sa svoje dvo-
je djece dolazi u Kumrovec. 

– Dolazim ovdje u Kumrovec da djeci 
pokažem kako se nekad dok sam ja 
bila mlada bolje živjelo - rekla je 
Lovorka. 
Izet Kaljipović iz Antifašističkog 
pokreta Nova Jugoslavija iz Cazina u 
BIH, obučen u uniformu potpukovni-
ka Titove vojske, rekao je da danas 

ima 59 godina, ali ostat će Titov vo-
jnik do groba. O “tržišnim aspektima” 
kumrovečkog Dana mladosti, nešto 
nam je rekao Vlado Kanceljak iz 
Tuhlja koji je godinama skupljao i još 
uvijek skuplja, sve ono što je vezano 
uz Tita, partizane i postojanja bivše 
Jugoslavije. 
- Svake godine na Danu mladosti 
zaradim si svoju skromnu penziju od 
oko dvije tisuće kuna - rekao nam je 
Vladek Kanceljak.
U Kumrovcu je bio i poznati sloven-
ski glumac Ivo Godnič, koji već 35 
godina širom Slovenije glumi Titov 
lik, a među okupljenima zapazili smo 
i neka poznata lica poput Milorada 
Pupovca i Tomislava Jakića. 
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U spomen na pad Hrašćinskog 
meteorita, Hrašćina je 

obilježila Dan općine. Obilježavanje 
je započelo polaganjem vijenca na 
spomenik u Trgovišću. Vijenac su 

položili delegacija općine Hrašćina, 
predstavnici udruga s područja 
općine i gosti na svečanoj sjednici. 
Prisutne je na početku pozdravila 
predsjednica Općinskog vijeća Lju-
bica Mikulčić, a nakon nje i načelnik 
Branko Tukač, koji se osvrnuo na 
sve aktivnosti Općine u protek-

lih godinu dana te na planove za 
budućnost. 

Izgradnja sportske dvorane
Okupljenima se obratila i hrvatska 
zastupnica u Europskom parlamen-
tu Marijana Petir, koja je posebno 
naglasila kako je došla ovdje “oda-

ti priznanje i dati svoju podršku 
Hrašćincima, ali i svima onima koji 
žive u ruralnim sredinama”. Poh-
valila je načelnika i njegove surad-
nike, koji svoj posao obavljaju u “go-
tovo nemogućim okolnostima”, te 
je napomenula da nije za reformu o 
kakvoj se priča, nego za onu u kojoj 

Uz spomen na pad Hrašćinskog metorita, Hrašćina obilježila 
Dan općine

Europarlamentarka Marijana Petir: 
Općinama se mora vratiti novac za 
još više dobrih projekata
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U Mariji Bistrici je održan 11. 
sajam udruga, kojeg je orga-

nizirala Mreža udruga Zagor, uz 
partnerske organizacije Stub – klub, 
Udrugu Petrože, Udruge mladih Fe-
niks i Regenerator. Sajam je održan 
na središnjem bistričkom trgu uz 
sudjelovanje rekordnih 46 udruga. 
U kulturno - umjetničkom programu 
nastupili su zbor Udruge umirovlje-
nika Marija Bistrica Bistričko zvono 
i KUD Lovro Ježek iz Marije Bis-
trice. Kako su rekli organizatori, cilj 

ovakvih sajmova je okupljanje svih 
aktivnih udruga na području Krapin-
sko – zagorske županije, njihovo 
povezivanje i predstavljanje njihova 
rada kojim žele doprinijeti razvoju 
civilnog društva u Zagorju. 
Sajam su posjetili i župan Željko Kolar, 
predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki, načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, predsjednik 
Općinskog vijeća Teodor Švaljek i 
predsjednik Matice umirovljenika 
Hrvatske Josip Kovačić. (mlm) 

Marija Bistrica

Sajam ove godine 
okupio rekordnih 
46 udruga

će se općinama vratiti novac za još 
više dobrih projekata i kojima će se 
stanovništvu u ruralnim sredinama 
omogućiti bolji standard i bolji život. 

Plakete i zahvalnice 
Predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki najavila je daljnje ak-
tivnosti koje se poduzimaju na izgrad-
nji sportske dvorane u Trgovišću, a 
zamjenica župana Jasna Petek poh-
valila je dobru suradnju Općine sa 
Županijom.
Općinske plakete dodijeljene su 

KUD-u “Meteor” - Radionici za iz-
radu ručnih radova, suvenira, nakita 
i predmeta za uspomenu te Ivanu 
Miteru, a zahvalnice za višegodišnju 
suradnju, Jagodi Šmit i Slađani Krivak.
Svečanost su svojim programom 
uveličali i učenici PŠ Hrašćina, pod 
vodstvom Jadranke Plantak i Ivana 
Povijača, te članovi malog folklora 
KUD-a “Meteor”, pod vodstvom 
Jasne Tukač. U prostorijama Doma 
Kulture prisutni su gosti mogli razgle-
dati i izložbu rukotvorina vezilja KUD-
a “Meteor”.  

U Hrašćini održano sjećanje na pad prvog 
metalnog meteorita

Spomenka Štimec najavila 
postavljanje spomen ploče 
Ivi Andriću na kući u Krapini
Uz Dan općine Hrašćina, ugledna 
esperantistica i književnica Spo-
menka Štimec u svojoj kuriji, koja 
je nekad pripadala bilježniku 
Stjepanu pl. Beloševiću, orga-
nizirala je 20. program sjećanja 
na pad prvog metalnog mete-
orita, 26. svibnja 1751. Čuva se 
u Prirodoslovnom muzeju u Beču. 
Osim podsjećanja na taj povijesni 
događaj, dr. Dragan Damjanović 
s Filozofskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu, predstavio je mono-
grafiju o obitelji biskupa Josipa Ju-
rja Strossmayera, s naglaskom na 

vili Živković - Unukić - Adrowsky 
u zagrebačkoj Jurjevskoj ulici. I 
nekadašnja vincilirska kuća, koja 
je danas dom Spomenke Štimec, 
pripadala je Strossmayerovoj 
obitelji. Ulomke iz monografije 
čitala je glumica Tajna Peršić, a 
ljepoti doživljaja pridonio je član 
Opere HNK Zagreb Ivica Kontent, 
pjevajući stare kajkavske napjeve. 
Spomenka Štimec najavila je i pro-
jekt postavljanja spomen ploče na 
kući u Krapini u kojoj je nobelovac 
Ivo Andrić završio pisanje svoje 
prve zbirke lirike Ex ponto. (mlm)

Dom kulture u Trgovišću

Održana večer folklora KUD-a 
Meteor i njihovih gostiju
Uz Dan općine Hrašćina, u Domu 
kulture u Trgovišću održana je 
večer folklora. Na večeri folklora 
su uz domaći KUD Meteor i Udru-
gu Gotali iz Budinščine, sudjelova-
li i gosti iz grada Zagreba, Bjel-
ovarsko - bilogorske, Koprivničko 

- križevačke i Varaždinske županije.

Na večeri folklora župan Željko 
Kolar je svim stanovnicima 
Hrašćine čestitao i Dan općine 
te podsjetio na izvrsnu suradnju 
Općine i Županije u sklopu koje se 
radi i na gradnji školske sportske 
dvorane Područne škole Hrašćina. 
(mlm)
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U Krapinskim Toplicama u tijeku je 
priprema projektne dokumen-

tacije za izgradnju novog hotela s 
četiri zvjezdice Heli hotel d.o.o. koju 
su u Hrvatskoj osnovali ruski ulagači. 
Prije početka samog projektiranja 
proveli su detaljnu analizu tržišta i 
temeljem nje odredili gabarite svog 
ulaganja.

Autor prihvaćenog arhitektonskog 
rješenja novog hotela je dipl. ing. 
arhitekture Valentin Bačić, arhitekt 
s respektabilnim međunarodnim 
iskustvom i to upravo pri realizaciji 
hotelskih projekata.

Lokacija veliki izazov
Novi hotel u Krapinskim Toplicama 
bit će smješten uz povijesnu aleju 
divljih kestena između potoka Koste-
line i brze ceste Klanječko Jezero – 

U Krapinskim Toplicama u tijeku pripreme za novu veliku 
turističku investiciju 

Heli hotel s četiri zvjezdice 
imat će 90 soba i kongresni 
centar za 400-tinjak sudionika
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U vodenom parku Aquae Vivae 
u Krapinskim Toplicama, pro-

teklog je vikenda održan događaj 
pod nazivom “U zdravlje!”, u sklopu 
kojega su gostima i posjetiteljima 
na raspolaganju bili ugledni liječnici, 
stomatolozi, nutricionisti, labo-
ratorijski tehničari te proizvođači 
zdrave hrane i pića, predstavljajući 
svoju ponudu, usluge i proizvode. 
Također, posjetitelji su mogli osvoji-
ti vrijedne nagrade, poput besplat-
nih pregleda i tretmana. 

Partneri projekta
Organizatori događaja bili su vode-
ni park Aquae Vivae i tvrtka Modus 
International, koja je na tržište 
plasirala karticu koja objedinjuje 

zdravstvenu i turističku ponudu 
Republike Hrvatske, te je nudi kao 
jedinstven proizvod na domaćem i 
stranom tržištu. Partneri projekta 
u promidžbi su Hrvatska turistička 
zajednica, Hrvatska gospodarska 
komora Županijska komora Krapina, 
Turistička zajednica Krapinsko - za-
gorske županije i Općina Krapinske 
Toplice.

Domaći proizvodi
“U zdravlje!” će se ponovno održati 
18. i 19. lipnja, na temu  domaćih 
proizvoda u službi dobrog zdrav-
lja, kada će posjetiteljima po-
nuditi domaći proizvodi, voće, 
povrće, meso, rakija, ulje i masti, uz 
nutricionistička savjetovanja. (jj) 

Promocija zdravstvene i 
turističke ponude u vodEnom 
parku Aquae Vivae

Besplatni savjeti 
stručnjaka i nagrad-
ne igre u sklopu 
vikenda zdravlja

Pregrada i upravo je ta lokacija bila 
veliki izazov za projektni tim na čelu 
s Valentinom Bačićem.
Hotel će imati 90 soba i dva luksuzna 
apartmana, kongresni centar za 400 
sudionika, ugostiteljske sadržaje i 
wellness centar s unutarnjim i vanjs-
kim bazenom. Pri oblikovanju hotela 
naročito se pazilo da se dobro uklopi 
u prirodni okoliš Krapinskih Toplica.
Općinski načelnik Ernest Svažić rekao 
nam je kako općina Krapinske Toplice 
paralelno razvija i još neke javne 
projekte kojima želi poduprijeti novi 
zamah budućih turističkih sadržaja. 
To se u prvom redu odnosi na nove 
prilazne ceste do hotela, vodenog 
centra i budućeg autobusnog kolod-
vora.

Nova turistička ulaganja
- U tijeku je priprema dokumentacije 
za lokacijsku dozvolu i koordiniraju se 
aktivnosti s Hrvatskim cestama. Isto 
taku nastavljaju se aktivnosti za real-
izaciju projekta uređenja zapadnog 

dijela općinskog središta s tržnicom 
i centrom za posjetitelje. Novi hotel 
kraj aleje bit će najveća hotelska in-
vesticija nakon izgradnje hotela u 
centru Krapinskih Toplica prije 60-
ak godina, a mještane Krapinskih 
Toplica raduju i ostala najavljena 
turistička ulaganja čija realizacija 
započinje u idućih nekoliko mjeseci. 
To su dogradnja Aparthotela Villa 
Magdalena te obnova zdanja Bellev-
ue u Klokovcu - rekao nam je načelnik 
Svažić. 

Načelnik Ernest Svažić
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I Zagorje ima svog Matu Rimca - mladi Vlatko Petanjek iz 
Krapine kod kuće izrađuje električne bicikle

“U svom hobiju vidim 
potencijal za pokretanje 
novog unosnog posla”
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Prva punionica za električna vozila 
u Krapinsko - zagorskoj županiji 

u rad je puštena prošlog tjedna, a 
nalazi se u krapinskoj Ulici hrvatskih 
branitelja. Dokaz je to kako se i u 
Zagorju polako budi ekološka svijest, 
no, malo tko zna kako i ovdje postoje 
pojedinci koji već godinama slijede 
svjetske trendove.     
Jedan od njih je 22-godišnji Vlatko 
Petanjek iz Krapine, koji je prije šest 
godina na internetu pronašao forum 
o elektrifikaciji vozila te uz pomoć 
svoga brata, koji je završio studij ele-
ktrotehnike, ubrzo izradio svoj prvi 
električni bicikl. 

- Taj prvi bicikl, bio je to običan bicikl 
koji sam samo preradio na struju. No, 
dogodila mi se nezgoda, pao sam s 
njega i zato sam ga prodao. Tek na-
kon četiri godine, ponovno se u meni 
javila želja da se počnem baviti tim 
hobijem - otkrio nam je Vlatko.
Napravio je električni bicikl za sebe, a 
trenutno prerađuje i jednog za svoju 
sestru, te jednog za svog prijatelja. 

Osnovni dio - baterije
Kako kaže, osnovni dio električnog 
bicikla su baterije, u kojima se 

skladišti električna energija, a spo-
jene su na kontroler koji upravlja 
cijelim sustavom. Kontroler je, osim s 
baterijom, povezan i s motorom, koji 
se nalazi u zadnjem kotaču, te s put-
nim računalom. Baterije su punjive, 
propisano je tisuću punjenja, nakon 
čega kapacitet pada za 20 posto. S 
jednim punjenjem, može se prijeći 
oko 150 kilometara, iako sve ovisi 
o tome kakva je ruta. Na ravnom 
terenu može se prijeći i 200 kilom-
etara. Vlatko je sam izradio svoju bat-
eriju. Radi se o malim člancima koje 
sam slaže, ovisno o tome koliko volti 
i amper - sati mu treba.  
Na pitanje koliko je vremena potreb-
no da bi dovršio jedan bicikl, odgov-
ara kako sve ovisi o novcu. 

- Trebalo mi je oko godinu da dovršim 
svoj bicikl, jer sam kupovao dijelove 
ovisno o tome koliko sam imao novca. 
Kada bih imao sve dijelove na raspo-
laganju, složio bih ga za mjesec dana 

- ističe. 
Sa svim komponentama, u svoj bicikl 
je uložio oko 25 tisuća kuna. Dijelove 
je kupovao u jednom poduzeću u Za-
grebu, koje se bavi elektrifikacijom 
vozila, ali i putem interneta, iz SAD-a 
i Kine. 
Jakost električne struje njegovog 
bicikla je 85 ampera te ističe kako 

može prijeći svaki brijeg. Snaga mu 
je osam tisuća vata. No, Vlatko je 
jako dobro upoznat s propisima. 
Naime, prema zakonu, takvi bicikli ne 
bi smjeli biti jači od 250 vata i ne bi 
smjeli imati brzinu veću od 25 kilom-
etara na sat. 

Reakcije prolaznika 
Zato za gradsku vožnju ima mod 
koji ograniči bicikl na 250 vata i 25 
kilometara na sat. Za šume i brd-
ska područja jednostavno uključi jači 
mod, čime bicikl dobiva veću snagu i 
brzinu. Smiješne su mu reakcije pro-
laznika, koje začuđuje ovo neobično 

vozilo, novo i do sad gotovo neviđeno 
na ulicama Krapine. 

- Najsmješnije mi je kada se vozim uz-
brdo, i onda svi iznenađeno gledaju 
kako se vozim tako brzo, a uopće ne 
okrećem pedale. Nerijetko me za-
ustavljaju i ispituju što to vozim - kaže 
Vlatko.    
Iako se za sada radi o zanimljivom i 
pomalo skupom hobiju, ovaj mladić 
ne skriva svoje ambicije.

- U budućnosti bih želio otvoriti neko 
poduzeće, ali za sada mi je prioritet 
završiti fakultet - rekao je Vlatko, koji 
uz posao i ovaj hobi, studira strojarst-
vo na Sveučilištu Sjever u Varaždinu. 
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U Dječjem vrtiću “Rožica” u 
Velikom Trgovišća održano 

je druženja predškolske djece u 
sklopu održavanja edukativno - pre-
ventivne akcije “Promet nije šala 
ni opasnost mala”, koju već niz 
godina provodi Odbor za sigurn-
ost u prometu Krapinsko-zagorske 
županije. Odaziv je bio izuzetno ve-
lik. U akciji je ove godine sudjelova-
lo 19 dječjih vrtića s područja 
Krapinsko - zagorske županije. Djeca 
su kroz razne aktivnosti - kviz te igre 
s prometnom tematikom, pokazala 
usvojeno znanje o poznavanju os-

novnih pravila ponašanja u prome-
tu. Zamjenik zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek istaknuo 
je kako je cilj akcije najmlađe sudi-
onike u prometu upoznati s promet-
nim propisima, kako bi od najranije 
dobi razvijali prometnu kulturu. 
Dodao je da je Županija ove godine 
osigurala 22 tisuće kuna za nabavu 
didaktičke opreme koja će se po-
dijeliti svim vrtićima koji sudjeluju 
u akciji. Akciji su prisustvovali i 
načelnik Velikog Trgovišća Robert 
Greblički, predsjednik županijskog 
Odbora za sigurnost u prometu Ivan 
Jelenčić, predsjednik Županijske up-
rave za ceste Željko Vincelj te pred-
stavnici MUP-a. 

U Velikom Trgovišću održana edukativna akcija za najmlađe 

“Promet nije šala ni opasnost mala”
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U subotu je u Zaboku održana 
biciklijada pod nazivom “Peta 

zabočka Kukurijada“ koju organizira 
Rekreativni biciklistički klub “Ku-
Ku-Ri-Ku” u suradnji s Koordinacijs-
kim odborom projekta Zdravi grad 

– Zabok, Društvom Naša djeca Zabok, 
zagorskim Zavodom za javno zdravst-
vo, TZ Grada Zaboka i Školom za um-
jetnost, dizajn, grafiku i odjeću Zabok, 
povodom Svjetskog dana sporta 25. 
svibnja i Svjetskog dana nepušenja 
31. svibnja.
Sudionicima biciklijade, na startu na 
Trgu K. Š. Đalskog u Zaboku pridružili 

su se i policijski službenici Policijske 
postaje Zabok u sklopu preventivne 
aktivnosti “Biciklirajmo sigurno” koju 
provodi PU krapinsko - zagorska u 
suradnji s Krapinsko - zagorskom 
županijom.
Tom prilikom, zaljubljenici u pedali-
ranje, imali su priliku evidentirati 
svoje bicikle te se upoznati sa sav-
jetima kako zaštititi bicikle od krađa 
i kako sigurno biciklirati zagorskim 
prometnicama. Svi zainteresirani 
biciklisti dobili su naljepnicu za bicikl 
s evidencijskim brojem koja se lijepi 
na ramu bicikla te letak sa savjetima 
o zaštiti bicikla od krađa i sigurnom 
sudjelovanju u prometu tijekom 
vožnje. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA

Oglase možete predati uživo u 
programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 

17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 
060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min

mobilna linija 8,41 kn/min
PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U Zaboku održana biciklijada “Peta zabočka Kukurijada”

Zaljubljenici u pedaliranje mogli 
evidentirati svoje bicikle
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IZBORNA SKUPŠTINA

Spomenka Skuliber izabrana za 
predsjednicu udruge “Hrvatska 
žena” Marije Bistrice

Udruga “Hrvatska žena” Marije 
Bistrice održala je Izbornu 

skupštinu, na kojoj je za predsjednicu 
izabrana Spomenka Skuliber. Dopred-
sjednice su Anica Roksandić i Ljiljana 
Cesar, tajnica je Francika Popek, za-
mjenica tajnice Mirjana Šimunec, bl-
agajnica Mira Hamin, a barjaktarica 
Ljubica Jagar. U Upravnom odboru su 
Marica Micak, Božica Gabud, Zdrav-
ka Tkalčić, Gordana Šimunec, Vesna 
Brlek, Vesna Šilak i Verica Srebačić, 
dok je počasna predsjednica Ana 
Januš.
Pritom je na Skupštini prihvaćen i 

plan aktivnosti, u sklopu kojih članice 
tijeom godine aktivno sudjeluju u 
brojnim vjerskim manifestacijama 
u organizaciji Svetišta Majke Božje 
Bistričke, pomažu socijalno ugrožene 
u sklopu humanitarnih akcija, daruju 
sestre Karmelićanke u Karmelu u 
Mariji Bistrici te se uključuju u mnoge 
mjesne manifestacije i događanja. 
Inače, udruga “Hrvatska žena” Mari-
je Bistrice djeluje od 1998. godine,a 
ciljevi su poticanje i razvijanje 
duhovnih vrijednosti te promicanje 
kulturnog, zdravstvenog i gospodar-
skog boljitka zajednice. (ab) 

Vrijedna znanja steklo 176 učenika

Zagorski najvolonter 
Zdenko Babić osnovnoškolce 
pripremio za Školu u prirodi
Najvolonter Krapinsko – za-

gorske županije, inače član 
Gradskog društva Crvenog križa 
Krapina i spasilac Zdenko Babić, 
tijekom proteklog je tjedna 
učenicima četvrtih razreda os-
novnih i područnih škola iz Krapine, 
Đurmanca, Jesenja, Petrovskog i 
Radoboja, održao 13 radionica na 
temu “Kodovi sigurnosti na vodi“. 
176 osnovnoškolaca steklo je os-

novna znanja o opasnostima koje 
vrebaju na moru, rijeci i jezeru, 
ulozi spasioca te ekološkoj zaštiti 
priobalja. Stečena znanja dobro će 
im doći za vrijeme boravka u Školi 
u prirodi, koja se organizira tijekom 
svibnja i lipnja na hrvatskoj obali. 
U provođenje radionica uključili su 
se i članovi Kluba mladih, Martina 
Vučilovski i Leonard Vincelj, učenici 
Srednje škole Krapina. (jj) 

Čelnici Hrvatske kajkavske 
stranke u Maču

“Ako se ne postigne dogovor, 
prijevremeni izbori jedino 
rješenje”

Predsjednik Hrvatske kajkavske 
stranke Stanko Belina, glavni tajnik 

Željko Pelko te dopredsjednici Mladen 
Mustač, Mario Cukovečki i Željko Belina 
održali su sastanak s vodstvom orga-
nizacije Mače na čelu s predsjednikom 
Vladimirom Babićem. Izrazili su žaljenje 
što ne mogu dati veći doprinos razvo-
ju svoje općine, jer su u oporbi, te ne 
mogu aktivno sudjelovati u donošenju 
odluka koje su važne za razvoj općine 
Mače. Posebno su istakli nezado-
voljstvo što nije izgrađen nogostup do 

Osnovne škole, sporo teku radovi na 
izgradnji mrtvačnice, renoviranju ceste 
D29 kao i dječjeg igrališta. Predsjed-
nik HKS dr. Stanko Belina je dao pot-
poru predsjedniku Vladimiru Babiću i 
njegovim suradnicima te se osvrnuo se 
i na aktualnu političku situaciju. 

- Ultimatumi u politici nikad ne rješavaju 
probleme. Ako koalicijski partneri ne 
postignu dogovor oko temeljnih pitanja 
tada su prijevremeni parlamentarni iz-
bori jedino pravo rješenje - istakao je dr. 
Belina. (mlm) 
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ISPOSTAVA ZABOK

- KONOBAR/KONOBARICA
ROŽIĆ obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 02.06.2016.

-----------
- ELEKTROINSTALATER/
ELEKTROINSTALATERKA
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.06.2016. 

-----------
- ELEKTRIČAR/
ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I 
USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
ETI INŽENJERING D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I 
USLUGE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- GRAĐEVINSKI TEHNIČAR 
/TEHNIČARKA ZA PO-
SLOVE VISOKOGRADNJE 
GTG GRAĐEVINARSTVO-
TRANSPORT 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 01.06.2016.

-----------
- POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK/RADNICA 
VISOKOGRADNJE
ETI INŽENJERING D.O.O. 
ZA PROIZVODNJU I 
USLUGE 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- POMOĆNI/A RADNIK/CA 
ZA PRANJE SUĐA 
ŠKALEC PROMET d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
VALOVITI PAPIR - 
DUNAPACK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 03.06.2016.

- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA U PROIZVODNJI
ELEKTRO-PLAST
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 17.06.2016.

-----------
- POMOĆNI RADNIK/
RADNICA
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.06.2016. 

-----------
- ZIDAR/ZIDARICA
GRAĐEVINARSTVO DRA-
KOP d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016. 

-----------
- PRODAVAČ U MESNICI 
(M/Ž)
MESNICE BOROŠAK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.06.2016.

-----------
- VIŠI STRUČNI SURADNIK/
SURADNICA ZA FINANCIJE
GRAD ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 02.06.2016.

-----------
- ZAŠTITAR/KA
ZAŠTITA - ZAGREB d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.06.2016. 

-----------
- ZAVARIVAČ/ICA CO2
FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: Zabok 
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- BRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- OPERATER/KA NA CNC 
STROJU - PLAZMA, ŠKARE, 
PREŠA
FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

- RUKOVATELJ/RUKO-
VATELJICA GRAĐE-
VINSKIM STROJEVIMA
GRAĐEVINARSTVO 
DRAKOP 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- RADNIK/RADNICA NA 
JCB STROJU
GRADEX & Co
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- MONTER/MONTERKA 
VODOVODA
GRADEX & Co
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- FRIZER/FRIZERKA
AULEONARDA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.06.2016.

-----------
- KONOBAR/KONOBARICA
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- DOSTAVLJAČ/
DOSTAVLJAČICA HRANE
MIOS Samobor
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- FIZIOTERAPEUT/
FIZIOTERAPEUTKINJA
DRUŠTVO MULTIPLE 
SKLEROZE KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- SOBOSLIKAR/
SOBOSLIKARICA
BOJASAN BRATKOVIĆ
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 10.06.2016.

-----------
- PEKAR/PEKARICA
PEKARA-TRGOVINA-
PRIJEVOZ “HUM-LUG”
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.06.2016. 

  ISPOSTAVA KRAPINA

- PROGRAMER/KA
KITERON d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.06.2016.

-----------
- STRUČNI/A SURADNIK/
CA ZA ADMINISTRATIVNE 
I EKONOMSKE POSLOVE
ZAVOD ZA HITNU 
MEDICINU KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- MESAR/ICA 
NARODNI TRGOVAČKI 
LANAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.06.2016.

-----------
- POMOĆNI/A DJELATNIK/
ICA U MUZEJU
PUČKO OTVORENO 
UČILIŠTE KRAPINA 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA
AUTO CENTAR STOP d.o.o.  
Mjesto rada: KRAPINA
Rok prijave: 02.06.2016.

-----------
- FARMACEUTSKI 
TEHNIČAR/TEHNIČARKA
LJEKARNA KRAPINSKO – 
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA EKO- 
NOMSKE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.06.2016.

-----------
- KONTROLOR/KA ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.06.2016.   

- KONTROLOR/KA ZA 
REGRESNE POSLOVE 
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO OSIGU-
RANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.06.2016.   

-----------
- STRUČNI SAVJETNIK/
STRUČNA SAVJETNICA ZA 
EKONOMSKE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.06.2016. 

-----------
- STRUČNI SAVJETNIK/
STRUČNA SAVJETNICA 
ZA PRAVNE POSLOVE
HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZDRAVSTVENO 
OSIGURANJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 01.06.2016.  
         

OSTALE ISPOSTAVE

- PRODAVAČ/ICA 
EUROPA 92 d.o.o. 
za trgovinu
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- MONTER/MONTERKA 
SUHE GRADNJE 
ZTS INTERIJERI
Mjesto rada: Marija 
Bistrica
Rok prijave: 05.06.2016.

-----------
- NJEGOVATELJ/NJEGO-
VATELJICA STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA
OBITELJSKI DOM ZA 
STARIJE I NEMOĆNE OS-
OBE “TRSEK” 
Mjesto rada: Desinić
Rok prijave: 31.05.2016.

-----------
- INŽENJER/INŽENJERKA 
STROJARSTVA
ZAŠTITA I KONTROLA 
D.O.O. 
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 31.05.2016. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SINKRONIZIRANO
ŽANR: animirani
ULOGE: Dražen Bratulić, Ronald Žlabur, Željko Šestić, Zoran Pribičević, 
Siniša Ružić…
TRAJANJE  FILMA: 89 minuta 
GODINA: 2015   
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Top Cat je stigao da bi osvojio vaša srca na svoj način. Top Cat: mačak za 5 
prikazuje sve što znate i volite kod ovoga klasičnog heroja. Ono što slijedi 
je luda avantura koju trebate pogledati da bi u nju povjerovali.

03. 06. PETAK 18:30 
04. 06. SUBOTA 18:30  
05. 06. NEDJELJA 18:30 

TOP CAT: 
MAČAK ZA PET

KINO ZABOK

Žanr:Kriminalistički, Drama, Triler
Godina:2016
Redatelj:Jodie Foster
Glavne uloge:Caitriona Balfe, Julia Roberts, George Clooney
Trajanje filma: 95 min.
Cijena ulaznice 25,00 kn

Riječ je o napetom akcijskom trileru u kojem je glavni lik Lee Gates 
(Clooney), bombastični televizijski voditelj kojeg je njegova vlastita 
popularna emisija o financijama pretvorila u praktički čudotvorca Wall 
Streeta. Međutim nakon što svima preporuči kupnju visoko-tehnoloških 
dionica koje misteriozno propadnu, bijesni investitor (Jack O’Connell) 
dolazi u studio i uživo pred kamerama kao taoce uzima Gatesa i ekipu 
iza kamere predvođenu vrhunskom producenticom Patty Fenn (Roberts). 
Dok se sve odvija u pravom vremenu, Gates i Fenn moraju pronaći način 
kako preživjeti i istovremeno razotkriti istinu iza velike laži koju krije igra 
novca...

03. 06. PETAK 20:30 
04. 06. SUBOTA 20:30  

05. 06. NEDJELJA 20:30 MONEY MONSTER

Izložba Hrvatskog željezničkog mu-
zeja u zabočkoj Gradskoj knjižnici

Prikazano i putovanje 
zagorskim cugom, koje 
traje već 130 godina
Dokumentarna izložba “Put-

ovanje kroz vozne redove” bit 
će otvorena danas, s početkom u 19 
sati, u zabočkoj Gradskoj knjižnici 

“Ksaver Šandor Gjalski”. Nastala je 
na temelju podataka iz sačuvanih 
knjižica voznih redova u fundusu 
Hrvatskog željezničkog muzeja, a tem-
atizira moguća putovanja vlakom kroz 
različite periode. Prikazana su put-
ovanja vlakom početkom 20. stoljeća 

iz Beča i Budimpešte, preko Zagreba, 
do Opatije i Rijeke, te dalje parobro-
dom na jug, kao i povijest popularnog 
vlaka Simplon - Orient - Express i vla-
kova novijeg vremena Lisinskog, Tesle, 
Mimare i Mate Lovraka. Posebno je 
prikazano putovanje zagorskim cugom 
koje traje već 130 godina. Organizatori 
su Hrvatski željeznički muzej i zabočka 
Gradska knjižnica, a izložba će se moći 
razgledati od 1. do 19 lipnja. (jj) 

Tijekom lipnja nastavlja se pro-
gram autorskih dokumenta-

raca u Zelenoj dvorani u Zaboku, 
u sklopu kojeg će se svake srijede 
prikazivati dokumentarni filmovi 
koji su dio KineDok platforme. Prvi 
od pet filmova, koji će se prikazati 
ove srijede s početkom u 20.30 
sati, je “Zlatni robot”, priča o am-
bicioznoj i snažnoj djevojci koja se 
iz dana u dan  bori u ringu i izvan 
njega, te nadilazi nepravedne pre-

preke na putu do ostvarenja svojih 
snova.
8. lipnja na rasporedu je film “Moj 
dom”, 15. lipnja “Toto i njegove se-
stre”, 22. lipnja “Braća po pjesmi” 
i 29. lipnja “Šest stupnjeva”. Svi 
filmovi počinju u 20.30 sati.
Program je potpomognut sredst-
vima Hrvatskog audiovizualnog 
centra, Zakladom Kultura nova i 
Ministarstvom kulture Republike 
Hrvatske. (jj) 

Program autorskih dokumentaraca 
u zabočkoj Zelenoj dvorani

U srijedu “Zlatni robot”, ti-
jekom lipnja još četiri filma
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Kickboxing klub iz Bedekovčine drugi po uspješnosti na 
državnim prvenstvima

Zmajevi se okitili s tri zlatne 
i dvije srebrne medalje
Članovi bedekovčanskog kick-

boxing kluba “Zmaj” ost-
varili su uspješne rezultate na 
državnom prvenstvu u tatami 
disciplinama kick light za starije 
kadete i light contact za juniore, 
te ring disciplini K1 za seniore, 
održanom u Benkovcu. Diana 
Franke osvojila je prvo mjesto u 
ring disciplini K1 za seniorke do 
60 kilograma. Patrik Ferenčić se 
okitio titulom državnog prvaka 
u light contactu za juniore do 57 
kilograma, a Ivan Sedak je bio 
prvi u kick lightu za starije kadete 
do 47 kilograma. Ivan Sovec je 
državni viceprvak u light con-
tactu za juniore do 63 kilograma, 
kao i Patrik Ferenčić u kick lightu 
za starije kadete do 57 kilograma. 
Karlo Stubičan je porazom u 
četvrtfinalu light contacta za ju-
niore do 69 kilograma, zauzeo 
peto mjesto.

“Zmaj” je po sveukupnoj 
uspješnosti na tri državna prven-
stva, u konkurenciji 44 kluba su-
dionika, s osvojena tri zlata i dva 
srebra, zauzeo drugo mjesto, iza 
prvog “PitBull Splita”. (jj) 

Po prvi put u novoizgrađenoj dvorani u Donjoj Stubici

Stolnoteniski kup “Stubica” u dva 
dana okupio 83 stolnotenisača
U organizaciji Stolnoteniskog klu-

ba Stubica, u Donjoj Stubici je 
proteklog vikenda održan 46. stol-
noteniski kup “Stubica”. Bio je to 
prvi sportski događaj u Donjoj Stu-
bici koji je održan u novoizgrađenoj 
sportskoj dvorani, na 12 novih sto-
lova. 
U dva dana natjecalo se 83 
stolnotenisača i stolnotenisačica. 
U kategoriji seniora najbolji je bio 
Luka Cvetko iz STK Zabok, u kate-
goriji mlađih veterana Davorin Pon-
grac iz STK Ritmo Vidra iz Zagreba, u 
kategoriji starijih veterana najbolji 
je bio Tomislav Glad iz STK Mladost 

iz Zagreba, u kategoriji juniora 
prvi je bio Davor Gospočić iz STK 
Stubica, u kategoriji kadeta prvi je 
bio Hrvoje Puljko iz STK Zagorec iz 
Krapine, u kategoriji mlađih kadeta 
Tin Grabrovečki iz STK Zabok, u kat-
egoriji najmlađih kadetkinja Ema 
Fučkar iz STK Zabok, a u kategoriji 
najmlađih kadeta David Zrinski iz 
STK Stubaki iz Stubičkih Toplica.
Stolnoteniski kup je otvorio zam-
jenik zagorskog župana Anđelko 
Ferek - Jambrek, koji je čestitao 
organizatorima na kontinuiranom 
održavanju ove sportske mani-
festacije. (mlm) 
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Plivači i plivačice Olimpa Termi 
Tuhelj proteklog su vikenda nas-

tupili na dva plivačka mitinga u Sis-
ku i Rijeci. U Sisku je nastupio 251 
natjecatelj iz 17 hrvatskih i jednog 
mađarskog kluba. Olimpovu ekipu 
predvodio je sportski direktor prof. 
Ivice Androić. 

Zlatna medalja
Jedini osvajač medalja za Olimp 
Terme Tuhelj bio je Karlo Iljaš koji 
je osvojio zlatnu medalju na 400 
mješovito, srebrnu na 1500 slo-
bodno i brončanu na 200 slobodno. 
Od ostalih vrijednih rezultata un-
utar prvih deset plasmana Nikola 
Iveković bio je peti na 200 prsno, 
sedmi na 50 slobodno i deseti na 
200 slobodno. Tin Bogdanić bio 
je šesti na 50 leptir, osmi na 50 

leđno i deveti na 200 slobodno. Od 
plivačica je Magda Slovenec bila 
sedma na 50 slobodno i deseta na 

200 slobodno. Hana Sivec je bila 
osma na 100 i 200 leptir. Nadomak 
top 10 bila je i sve brža Lana Halapir.

Na riječkoj Kantridi nastupili su 
plivači i plivačice iz 11 hrvatskih, 
dva slovenska i dva bosansko - 
hercegovačka kluba. Olimpovci su 
osvojili dva zlatna, četiri srebrna 
i jedno brončano odličje. U uku-
pnom plasmanu osvojili su šesto 
mjesto. 

Najbolji pojedinac
Najbolji Olimpov pojedinac Mau-
ro Šipek Glavač (2006.) bio je 
najuspješniji među dječacima svog 
godišta u zbroju tri discipline i os-
vojio prvo mjesto. Bio je zlatni na 
50 leptir, srebrni na 100 slobodno i 
brončani na 50 prsno. Trećeplasirani 
među dječacima 2005. godišta bio 
je Patrik Erceg koji je bio zlatni na 
100 leptir, srebrni na 200 mješovito, 
100 slobodno i 100 prsno.  

Plivači iz Tuheljskih Toplica proteklog vikenda nastupali u 
Sisku i Rijeci

S dva mitinga Olimpovci 
se vratili s deset medalja 
i dva osvojena pehara 

Ana Majsec za reprezentaciju 
Hrvatske osvojila tri medalje
Mlada reprezentacija Hrvatske u 
plivanju za osobe s invaliditetom, 
nastupila je u slovenskom Velen-
ju na 29. Memorijalu Boštjana 
Mariniča. U sastavu reprezentacije 
Hrvatske nastupila je i 17-godišnja 
Ana Majsec, mlada nadarena juni-
orka iz Plivačkog kluba Olimp Terme 
Tuhelj. Mlada zabočka gimnazijalka 
osvojila je dva druga mjesta na 50 i 
200 slobodno te broncu na 50 prsno. 
(mlm)



Zagorje International26

Ljubav i odnosi:
Pred vama je uzbudljiv 
tjedan u kojem vam 
neće nedostajati 
ljubavnih prilika. Pli-
jenit ćete pažnju su-

protnog spola privlačnim izgledom i 
naglašenom seksualnošću, a odnosi 
započeti u ovom razdoblju još će 
dugo potrajati. 
Novac i obaveze: Nestabilne 
novčane prilike navest će vas da 
preuzimate dodatna zaduženja i 
odrađujete prekovremene sate, no 
nećete biti zadovoljni onim što zara-
dite. Srežite nepotrebne troškove i 
pokušajte malo više štedjeti. 
Zdravlje i ljepota: Ulagat ćete 
mnogo pažnje u svoj izgled, što će 
uroditi plodom. Bit ćete zadovoljni 
odrazom u ogledalu. 

Ljubav i odnosi:
Naglašen libido navest 
će vas da ulazite u 
odnose temeljene na 
strasti. Žeđ za novim 
seksualnim iskustvima 

bit će jača od želje za smirivanjem i 
zasnivanjem trajnog odnosa. 
Novac i obaveze: Susretat ćete 
se s odgodama i zastojima, no nemo-
jte odustajati. Ukoliko tijekom ovog 
izazovnog razdoblja pokažete da ste 
profesionalac koji ne bježi od izazova, 
dokazat ćete nadređenima da treba-
ju ozbiljnije računati na vas. 
Zdravlje i ljepota: Mars u 
vašem znaku povećava izglede da se 
ozlijedite ili iščašite zglob, a mnogi 
od vas mogli bi oboljeti od viroze 
popraćene visokom temperaturom. 

Ljubav i odnosi:
Nastojat ćete na razne 
načine ugoditi dragom, 
no pripazite da vas ne 
počne uzimati zdravo 
za gotovo. Nemojte 

mu stalno popuštati i dokažite mu da 
se znate zauzeti za sebe onda kad je 
potrebno. 
Novac i obaveze: Vaši će rezulta-
ti uvelike ovisiti o tuđoj pomoći. Iako 
će vas frustrirati to što neke stvari 
nećete moći obaviti sami, na koncu 
ćete shvatiti da morate opći interes 
staviti ispred svog ega i ponosa. 
Zdravlje i ljepota: Nećete biti 
u dobroj formi, a probleme će vam 
stvarati i umor te niska energija. 
Obavite krvne pretrage kojima ćete 
ustanoviti radi li se možda o manjku 
željeza. 

Ljubav i odnosi:
Patit ćete za nekim 
koga ne možete imati 
jer je zauzet ili stanuje 
u drugom gradu. Bit 

ćete skloni idealiziranju i prida-
vanju nepostojećih osobina onome 
tko vam se sviđa pa biste se mogli 
razočarati kad ga vidite u pravom 
svjetlu.
Novac i obaveze: Nećete doz-
voliti da vam privatni problemi 
utječu na poslovne rezultate. Mar-
ljivo ćete prionuti na rad, a najviše 
ćete se iskazati u zadacima koji 
iziskuju maštu i kreativnost, kao i u 
suradnji s okolinom. 
Zdravlje i ljepota: Nemojte 
se predavati malodušnosti. Kad se 
osjetite tužnima ili uznemirenima, 
otiđite u šetnju ili se bavite nekom 
sportskom aktivnošću. 

Ljubav i odnosi:
Druželjubivi i komuni-
kativni, ostvarit ćete 
brojne kontakte s oko-
linom. U ovom ćete 
tjednu steći mnoga 

nova poznanstva, od kojih će se neka 
izroditi u prava prijateljstva, a jedno 
bi moglo prerasti u ljubavnu vezu. 
Novac i obaveze: Rastresenost 
i manjak koncentracije utjecat će na 
vaš radni učinak. Osim što ćete kas-
niti s obavezama, često ćete griješiti 
pa vam se savjetuje da više puta 
provjeravate sve što radite. 
Zdravlje i ljepota: Iako ćete 
biti sjajno raspoloženi, zdravstvena 
situacija bit će osjetljiva. Patite li od 
kroničnih bolesti ili povišenog tlaka, 
pazite na prehranu i pridržavajte se 
liječničkih uputa. 

Ljubav i odnosi:
Svidjet će vas netko 
tko je popularan i 
uspješan, no vjero-
jatno će u vama vi-
djeti samo prijatelja. 

Nemojte zasad ništa poduzimati, već 
pričekajte da se malo bolje upoznate 
prije no što mu priznate osjećaje. 
Novac i obaveze: Želja za uspje-
hom potaknut će vas da naporno 
radite, no za ostvarenje ciljeva bit 
će vam potrebna i naklonost oko-
line. Održavajte što bolje odnose s 
nadređenima i kolegama i nemojte 
ulaziti u nepotrebne rasprave. 
Zdravlje i ljepota: Nezdrava 
prehrana, cigarete i premalo sna 
rezultirat će nervozom i tužnim mis-
lima. Pokušajte se odreći štetnih 
navika.

Ljubav i odnosi:
Iako nećete biti 
raspoloženi za ljubav, 
netko koga upoznate 
putem posla navest 
će vas da promijenite 

mišljenje. Privlačnost će biti toliko 
snažna da ćete se relativno brzo 
upustiti u strastvenu vezu. 
Novac i obaveze: Poslovne okol-
nosti ići će vam na ruku. Uživat ćete 
podršku kolega, što će vam olakšati 
suočavanje s napornim zadacima. 
Ako ste u potrazi za poslom, ukazat 
će vam se prilika za sezonskim radom 
koju biste trebali prihvatiti. 
Zdravlje i ljepota: Pazit ćete na 
zdravlje pa ćete voditi uredniji način 
života i birati organski uzgojene 
namirnice. Mnogi će se odlučiti na 
prestanak pušenja.

Ljubav i odnosi:
Ako ste samac, vašoj se 
usamljenosti bliži kraj. 
Pred vam je početak 
novog ljubavnog odno-
sa koji će ispuniti sve 

vaše romantične težnje. Mnogi će se 
parovi zaručiti ili započeti zajednički 
život. 
Novac i obaveze: Radni zadaci 
posve će vas iscrpiti. Bavit ćete se 
rješavanjem tuđih problema i boriti 
se s papirologijom, a pritisak će vam 
stvarati i zahtjevan šef koji će vam 
stalno visjeti nad glavom. Najbolje 
ćete se snalaziti u kreativnim zadaci-
ma koji vam daju odriješene ruke.
Zdravlje i ljepota: Ne ignorira-
jte signale koje vam šalje vaš orga-
nizam. Ako ste prehlađeni ili imate 
povišenu temperaturu, opskrbite se 
s vitaminom C i mirujte. 

Ljubav i odnosi:
Nećete biti zadovolj-
ni svojim ljubavnim 
životom. Partner će 
ignorirati vaše potrebe, 
a ako ste samac, imat 

ćete osjećaj da vas simpatija uopće 
ne primjećuje. Razgovor s prijateljem 
vratit će vam optimizam. 
Novac i obaveze: Posjedovat 
ćete dobru koncentraciju i brzo 
pamćenje pa ćete se istaknuti u 
učenju i polaganju ispita. Snalazit 
ćete se i u poslovima vezanim za 
trgovinu, marketing i turizam.
Zdravlje i ljepota: Unatoč 
slabijem raspoloženju, zdravlje 
će vas dobro služiti. Protiv ner-
voze i malodušnosti borit ćete se 
pojačanom tjelesnom aktivnošću. 

Ljubav i odnosi:
Odlično raspoloženje 
potaknut će vas da 
više izlazite i putujete, 
a tom ćete prilikom 
uspostaviti zanim-

ljiva poznanstva. Iznenadan susret 
mogao bi se razviti u lijepu i kvalitet-
nu vezu. 
Novac i obaveze: Radni dani 
bit će dinamični, a obilježit će ih 
svakodnevni susreti s klijentima i 
strankama te terenski rad. Povo-
ljno je vrijeme za vođenje poslovnih 
pregovora, kao i za sve poslove ve-
zane za kupoprodaju ili pružanje 
turističkih usluga. 
Zdravlje i ljepota: Žene bi mo-
gle imati problema s reproduktivnim 
organima dok bi se muškarci trebali 
paziti ozljeda i posjekotina. 

Ljubav i odnosi:
Žudit ćete za zasnivan-
jem stabilnog i trajnog 
odnosa pa nećete biti 
zainteresirani za krat-

kotrajne avanture i površne susrete. 
Oni koji su u vezi mogli bi se s dragim 
useliti u zajednički stan ili se odlučiti 
na kupnju automobila. 
Novac i obaveze: Novčana situ-
acija bit će sjajna. Ukazat će vam se 
nove prilike za zaradu koje biste tre-
bali ugrabiti. Iako ćete ovog tjedna 
uistinu puno raditi, nećete se žaliti 
ukoliko za to budete adekvatno 
plaćeni. 
Zdravlje i ljepota: Skloni ste 
nespretnim padovima i ozljedama 
pa vam se savjetuje da se suzdržite 
od potencijalno opasnih i rizičnih ak-
tivnosti.

Ljubav i odnosi:
Samci, vaša će ljubav-
na očekivanja biti is-
punjena. Veza koju 
započnete ostvarit će 
sve vaše romantične 

težnje pa će vam na samom početku 
biti jasno da se radi o odnosu koji će 
obilježiti vaš život. 
Novac i obaveze: Ozbiljno ćete 
pristupiti poslu i ulagati mnogo en-
ergije u svaki zadatak. Bit će vam 
važno da ostvarite dobar uspjeh, a 
u tome će vam zasigurno pomoći i 
podrška okoline koju ćete osvojiti 
pristupačnim i uslužnim ponašanjem.
Zdravlje i ljepota: Neumjere-
no uživanje u jelu i piću prouzročit 
će vam probavne smetnje, no osim 
toga, nećete imati većih problema sa 
zdravljem. 

ASTRO KUTAK
30. svibnja - 05. lipnja 2016.
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Zagorski policijski službenici su ti-
jekom vikenda obavili očevid na 

osam prometnih nesreća. U jednoj 
prometnoj nesreći jedna je osoba 

zadobila lake tjelesne ozlijede dok 
je u sedam preostalih prometnih 
nesreća nastala samo materijalna 
šteta. (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Promet

Tijekom vikenda osam 
prometnih nesreća, jedna 
osoba lakše ozlijeđena

Oroslavje

Iz dva osobna automobila 
ukraden novac
U Oroslavju su se dogodile dvije 

krađe iz automobila. Nepozna-
ti počinitelj je 37-godišnjaku iz 
nezaključanog automobila ukrao 
novčanik s novcem i osobnim karti-
cama, oštetivši ga za oko tisuću kuna. 
Prekjučer, 29. svibnja, na parkiralištu 
u blizini groblja, netko je pak nasilno 
otvorio vrata na osobnom automo-
bilu iz kojeg je ukrao žensku torbu 
s osobnim stvarima, oštetivši 48- i 

53-godišnje vlasnike za nekoliko 
tisuća kuna.
U vezi krađa iz automobila, policija 
podsjeća građane da svoja vozila 
parkiraju na prometnom i osvi-
jetljenom mjestu, da provjere jesu 
li vrata zaključana i prozori zatvoreni, 
da ne ostavljaju vrijedne stvari na 
vidljivom mjestu ( torbice, novčanike, 
mobitele i sl.) i da ne ostavljaju vozilo 
duže vrijeme bez nadzora. (mlm) 

Nekoliko krađa tijekom vikenda

Ukradene solarne ploče i 
akumulatori, pila, trimer, 
štemerica, novac i cigarete
Zagorski policajci evidentirali su 

nekoliko krađa. U Lepoj Vesi 
kraj Donje Stubice, 39-godišnjak 
je prijavio kako mu je u razdoblju 
od veljače do svibnja, 37-godišnja 
hrvatska državljanka otuđila so-
larne ploče, solarne akumulatore, 
električni udarni čekić - štemericu, 
motornu pilu, motorni trimer, 
oštetivši ga za više tisuća kuna. 

U Krapini, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u obiteljsku kuću 
iz koje je ukrao novac i zlatni na-
kit, oštetivši 50-godišnjeg vlasnika 
za više desetaka tisuća kuna. U 
Maloj Erpenji, nepoznati počinitelj 
nasilno je ušao u trgovinu iz koje je 
ukrao cigarete, oštetivši poduzeće 
iz Zaboka za nekoliko tisuća kuna. 
(mlm) 

“Manje oružja - manje tragedija”

Dragovoljno predano 38 
komada raznog streljiva

U sklopu akcije “Manje 
oružja,manje tragedija”, u 

subotu je osoba koja je željela os-
tati anonimna, dragovoljno predala 

38 komada raznog streljiva. Policija 
i dalje poziva građane da im se 
pridruže u akciji i to bez bojazni o 
bilo kakvim sankcijama. (mlm) 
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C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

U Regeneratoru završen najdugovječniji hrvatski festival 
demo bendova

Tight Grips iz Karlovca pobjednik 
zabočkog HGF Demo festivala

Grmljavinsko
nevrijeme

Grmljavinsko
nevrijeme

Tradicionalnim koncertom i dodje-
lom HGF nagrada, u zabočkom 

Regeneratoru završena je jubilarna 
20. sezona najdugovječnijeg hrvatsk-
og festivala demo bendova – HGF 
Demo Festivala.
Titulu najboljeg demo benda os-
vojili su Tight Grips iz Karlovca, ko-
jima su nagrade uručili predstavnik 
Zagrebačke pivovare, Tomislav Ceraj 
i to voucher u vrijednosti 20 tisuća 
kuna za kupnju muzičke opreme, 
dok je zamjenica župana Jasna Pe-
tek, predala pobjedničkom bendu 
HGF nagradu, tradicionalni “Kamen 
temeljac”, za najbolji demo rock 
glazbeni sastav u Hrvatskoj u sezoni 
2015./2016. Žiri medijskih djelat-
nika za svog je pobjednika izabrao 
Candyflip iz Osijeka, a po izboru 
predstavnika partnerskih festivala 
najbolji su bili Tight Gripsi iz Karlo-
vca. Održan je i tradicionalni završni 
koncert pod nazivom “20. godina 
HGF Demo Festivala & 25. godina 
Zadruge”. Večer su otvorili gosti iz 
Švedske – Ikiryo, a nakon njih nas-
tupili su prošlogodišnji pobjednici 
HGF-a, Mr. Albino. (mlm) 


